PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 285/SGNJ/2022

Tatuí, 16 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimentonº 54/2022.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pelo Sr. Aniz Eduardo Boneder Amadei, Secretário Municipal de

Fazenda, Finanças, Planejamento e Trabalho.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

x
MIGUEL LOPESÇARBOSO JÚNIOR

PREF mi IPAL

Avenida Domingos Bassi, nº 1.000
CECAP - Tatuí/SP

Prefeitura Municipal de Tatuí
Avenida Domingos Bassi, 1.000 — Tatuí

Fone: (015) 3259-8400
SECRETARIADE FAZENDA E FINANÇAS

Tatuí, 14 de Fevereiro de 2022

RESPOSTAAO REQUERIMENTO054/2022

Venho por meio deste, encaminhar as informações pertinentes para

subsidiar resposta da Exmo. Prefeito, nos termos do ART. 48 DA LEI ORGÂNICA Nº 2.156/90, ao

requerimento do ILMO. VEREADOR MARCO ANTONIO DE ABREU, quanto ao valores recebidos pelo

Município advindos do Fundo de Participação dos Municípios (FPM) nos anos de 2021 e |

2022.

Informo que no ano de 2021, o município recebeu do FPM o valor de R$

66.369.895,96 (sessenta e seis milhões trezentos e sessenta e nove mil oitocentos e

noventa e cinco reais e noventa e seis centavos). Já no presente ano, até a data de 31/01, 0

município recebeu o valor de R$ 6.099.661,38 (seis milhões noventa e nove mil seiscentos

e sessenta e um reais e trinta e oito centavos).

Sem mais,

Atenciosamente